
UCHWAŁA NR X/130/15
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie przyznawania w 2015 roku wyróżnienia w formie bonusu rocznego dla sołectw z Gminy Nysa 
uczestniczących w programie „Odnowa Wsi w województwie opolskim”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318, z 2014r. poz. 379 i 1072) oraz w związku z realizacją programu „Odnowa Wsi 
w województwie opolskim” Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się wprowadzić w 2015 roku wyróżnienie w formie bonusu rocznego dla sołectw z Gminy 
Nysa uczestniczących w programie „Odnowa Wsi w województwie opolskim”.

§ 2. Zasady i tryb przyznawania wyróżnienia określa „Regulamin przyznawania w 2015 roku wyróżnienia 
w formie bonusu rocznego dla sołectw z Gminy Nysa uczestniczących w programie „Odnowa Wsi 
w województwie opolskim”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nysie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Nakonieczny

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/130/15

Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA W 2015 ROKU WYRÓŻNIENIA
W FORMIE BONUSU ROCZNEGO
DLA SOŁECTW Z GMINY NYSA

UCZESTNICZĄCYCH W PROGRAMIE
„ODNOWA WSI W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM”

§ 1. PRZEPISY OGÓLNE

1. Regulamin określa zasady przyznawania wyróżnienia w formie bonusu rocznego dla sołectw z Gminy Nysa 
uczestniczących w programie „Odnowa Wsi w województwie opolskim”.

2. Celem wprowadzenia regulaminu jest:

1) wyróżnienie i nagrodzenie sołectw z Gminy Nysa aktywnie realizujących założenia programu „Odnowa Wsi 
w województwie opolskim”,

2) wzrost atrakcyjności sołectwa,

3) aktywizacja i integracja społeczności wiejskich dzięki wspólnemu zaangażowaniu się w działania na rzecz 
środowiska lokalnego.

§ 2. ZASADY PRZYZNAWANIA WYRÓŻNIENIA, TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA WNIOSKÓW 
O PRZYZNANIE WYRÓŻNIENIA W POSTACI BONUSU ROCZNEGO

1. Wyróżnienie w formie bonusu rocznego mogą otrzymać sołectwa z Gminy Nysa uczestniczące w programie 
„Odnowa Wsi w województwie opolskim”, spełniające kryteria formalne i merytoryczne określone w § 3 ust. 8, 9.

2. W celu ubiegania się o wyróżnienie sołectwo winno złożyć wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik do 
regulaminu wraz z materiałem dokumentacyjnym określonym w ust. 3. W imieniu sołectwa wniosek składa Lider 
Grupy Odnowy Wsi.

3. Do wniosku należy dołączyć:

1) materiał dokumentacyjny, sporządzony odrębnie dla każdego z przeprowadzonych
na terenie sołectwa przedsięwzięć w okresie od października 2014 roku do września 2015 roku, w postaci opisu 
- maksymalnie jedna strona opisu; opis winien być ilustrowany maksymalnie 2 fotografiami umieszczonymi na 
karcie formatu A-4; ilustracje winny posiadać opis (pod zdjęciem, bądź dołączony),

2) w przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych od sponsorów bądź
z innych źródeł zewnętrznych - dokument potwierdzający źródło finansowania.

4. Wnioski wraz z materiałem dokumentacyjnym w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Wyróżnienie 
w formie bonusu rocznego dla sołectwa uczestniczącegow programie „Odnowa Wsi w województwie 
opolskim – nazwa sołectwa składającego wniosek” należy wysłać lub złożyć w Urzędzie Miejskim w Nysie, 
ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa, w terminie od 1 do 30 września 2015 roku.

O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Nysie.

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania wyróżnienia w formie bonusu 
rocznego.

6. Dopuszcza się możliwość przyznania dla kilku sołectw wyróżnienia w równej wysokości.

§ 3. TERMIN, TRYB I KRYTERIA STOSOWANE PRZY PRZYZNAWANIU WYRÓŻNIENIA W FORMIE 
BONUSU ROCZNEGO

1. Otwarcie złożonych wniosków nastąpi w terminie 14 dni, licząc od dnia następującego po

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 1



upływie terminu przyjmowania wniosków. Wnioski złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu.

2. Wnioski pod względem formalnym sprawdza Gminny Koordynator programu „Odnowa wsi 
w województwie opolskim” i przedkłada je Komisji powołanej Zarządzeniem Burmistrza
w składzie co najmniej 3-osobowym zwanej dalej Komisją. W przypadku złożenia
w terminie wniosku nie spełniającego wymogów formalnych Gminny Koordynator wzywa Wnioskodawcę do 
usunięcia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku 
bez rozpatrzenia.

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane przez Komisję pod względem merytorycznym
wg kryteriów i punktowej skali określonej w ust. 9. Komisja może uszczegółowić kryteria oceny. Z przebiegu 
swoich prac Komisja sporządza protokół, podpisany przez członków Komisji.

4. Ocenie podlegać będzie w szczególności kompletność złożonej dokumentacji i zgodność zrealizowanych 
przedsięwzięć na terenie sołectwa z celami programu „Odnowa Wsi
w województwie opolskim”.

5. Prawo interpretacji regulaminu przyznawania wyróżnienia w formie bonusu rocznego dla sołectwa 
uczestniczącego w programie „Odnowa Wsi w województwie opolskim” oraz rozstrzygania kwestii nie ujętych 
w regulaminie przysługuje Przewodniczącemu Komisji.

6.  Po zaopiniowaniu wniosków Komisja przedstawia Burmistrzowi Nysy propozycje przyznania wyróżnienia 
i jego wysokości. Burmistrz Nysy zatwierdza proponowane do wyróżnienia sołectwa i wysokość przyznanych im 
wyróżnień w formie bonusów rocznych. Pozytywna decyzja Burmistrza Nysy jest podstawą do przekazania 
sołectwom wyróżnień w formie bonusu rocznego na zasadach określonych w § 4.

7. Rozstrzygnięcia Burmistrza Nysy podejmowane w sprawie przyznania wyróżnień w formie bonusu rocznego 
są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie.

8. Kryteria formalne:

1) wniosek złożony przez sołectwo o którym mowa w § 2 ust. 1,

2) wniosek złożony na obowiązującym formularzu stanowiącym załącznik niniejszego regulaminu,

3) prawidłowo i kompletnie wypełniony formularz wniosku podpisany przez Sołtysa, Przewodniczącego Rady 
Sołeckiej oraz Lidera Grupy Odnowy Wsi,

4) dołączony materiał dokumentacyjny określony w § 2 ust. 3.

9. Kryteria merytoryczne i ich ocena punktowa:

1) w czasie nie dłuższym niż rok wybrana przez Zebranie Wiejskie grupa Odnowy Wsi ukończyła cykl szkoleń 
i warsztatów „Planowanie w procesie Odnowy Wsi” – podczas których zostanie opracowana Sołecka Strategia 
Rozwoju (Sołecki Program Odnowy Wsi) podlegający następnie przyjęciu przez Zebranie
Wiejskie – (0-1 pkt.),

2) przynajmniej raz w 2014 roku Lider Grupy Odnowy Wsi wziął udział w spotkaniu informacyjno-
szkoleniowym organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego lub Lokalną Grupę 
Działania Nyskie Księstwo Jezior i Gór – (0-2 pkt.),

3) Lider Grupy Odnowy Wsi przekazał do Gminnego Koordynatora programu Odnowa Wsi roczne sprawozdanie 
potwierdzające realizację działań programu „Odnowa Wsi w województwie opolskim” za 2013 rok – (0-1 pkt.),

4) w sołectwie przeprowadzane są przedsięwzięcia mające na celu poprawę wizerunku wsi, które wpływają na 
rozwój lokalny. Podejmowane inicjatywy są oryginalne i nowatorskie. Ponadto są one nagłaśniane 
i promowane w mediach. W realizowane projekty zaangażowani są mieszkańcy wsi – (0-4 pkt.),

5) grupa Odnowy Wsi współpracuje z organizacjami spoza sołectwa oraz firmami działającymi na terenie Gminy 
Nysa – (0-2 pkt.),

6) sołectwo uzyskało dodatkowe fundusze od sponsorów na przeprowadzenie przedsięwzięć na terenie
wsi (0–4 pkt.),

7) sołectwo otrzymało najwięcej środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, dzięki napisanym wnioskom 
i skutecznie pozyskanym dotacjom – (0-4 pkt.),

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 2



10. Wyniki przyznania wyróżnień w formie bonusu rocznego zostaną podane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Nysie: www.nysa.pl 

11. O przyznaniu wyróżnień w formie bonusu rocznego składający wniosek będzie powiadomiony na piśmie.

§ 4. WYSOKOŚĆ, FORMA PRZEKAZANIA I SPOSÓB WYDATKOWANIA ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 
PRZEZNACZONYCH NA WYRÓŻNIENIE W FORMIE BONUSU ROCZNEGO

1. Na wyróżnienia w formie bonusu rocznego przeznacza się w budżecie Gminy Nysa na 2015r. 
kwotę 10.000 zł.

2. Wyróżnienie w formie bonusu rocznego będzie przekazane dla nagrodzonego sołectwa, poprzez zwiększenie 
w budżecie Gminy Nysa na 2015r. środków wyodrębnionych dla sołectwa po ogłoszeniu wyników w komunikacie 
końcowym zamieszczonym przez Komisję na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nysie.

3. Wysokość wyróżnienia w formie bonusu rocznego dla jednego sołectwa wynosi minimalnie 1.000 zł 
i maksymalnie 5.000 zł.

4. Wyróżnienia w formie bonusu rocznego zostaną przyznane nie więcej niż pięciu sołectwom, które uzyskają 
największą ilość punktów zgodnie z § 3 ust. 9.

5. Wyróżnienia zostaną przyznane według uzyskanych punktów do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Nysa na 2015r.

6. Wyróżnienie w formie bonusu rocznego dla sołectwa winno być wydatkowane na przedsięwzięcia - zgodne 
z realizacją programu „Odnowa Wsi w województwie opolskim”. Faktury niezgodne z tymi zasadami nie będą 
realizowane. Wyróżnienia nie można przeznaczyć na pokrycie kosztów poniesionych przed ogłoszeniem 
ostatecznych wyników.

7. Wyróżnienie w formie przyznanego i otrzymanego bonusu rocznego sołectwo winno wydatkować do 
20.12.2015r.

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 3

http://www.nysa.pl/
http://www.nysa.pl/


Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

FORMULARZ WNIOSKU O PRZYZNANIE WYRÓŻNIENIA
W FORMIE BONUSU ROCZNEGO W 2015 ROKU DLA SOŁECTW

Z GMINY NYSA UCZESTNICZĄCYCH W PROGRAMIE
„ODNOWA WSI W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM”

OGÓLNE INFORMACJE O SOŁECTWIE
INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI PROGRAMU ODNOWA WSI W SOŁECTWIE
INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI PROGRAMU ODNOWA WSI W SOŁECTWIE

1. NAZWA SOŁECTWA.

………………………………………………………………………………………………..

2. ROK PRZYSTĄPIENIA DO PROGRAMU „ODNOWA WSI W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM”.

…………………………………………………………………………………………………

3. LICZBA OSÓB W GRUPIE ODNOWY WSI.

…………………………………………………………………………………………………

4. IMIĘ I NAZWISKO LIDERA GRUPY ODNOWY WSI.

………………………………………………………………………………………………….

INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI PROGRAMU ODNOWA WSI W SOŁECTWIE

1. CZY GRUPA ODNOWY WSI UKOŃCZYŁA CYKL SZKOLEŃ I WARSZTATÓW 
„PLANOWANIE W PROCESIE ODNOWY WSI” JEŚLI TAK TO PROSZĘ
O PODANIE ROKU W KTÓRYM UKOŃCZONO SZKOLENIA I WARSZTATY.

………………………………………………………………………………………………................................
..…………………………………………………………………………………………………..............................
.........................................................................................................................................................

2. PROSZĘ PODAĆ W JAKICH SPOTKANIACH INFORMACYJNO-SZKOLENIOWYCH 
ORGANIZOWANYCH PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO LUB 
LOKALNĄ GRUPĘ DZIAŁANIA NYSKIE KSIĘSTWO JEZIOR I GÓR UCZESTNICZYŁ LIDER 
GRUPY ODNOWY WSI W ROKU 2015.

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

3. CZY LIDER GRUPY ODNOWY WSI PRZEKAZAŁ SOŁECKIE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ 
ODNOWY WSI ZA ROK 2014? JEŚLI TAK TO PROSZĘ PODAĆ ŁĄCZNĄ KWOTĘ PRZEDSIĘWZIĘĆ 
PRZEPROWADZONYCH W SOŁECTWIE W 2014 ROKU, W TYM WKŁAD WŁASNY FINANSOWY 
I NIEFINANSOWY SOŁECTWA.

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
…..................................................................................................................................................

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 1



4. PROSZĘ WYMIENIĆ PRZEPROWADZONE PRZEDSIĘWZIĘCIA I PROJEKTY
OD PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU DO WRZEŚNIA 2015 ROKU NA TERENIE SOŁECTWA ORAZ 
OPISAĆ SPOSÓB ICH PROMOCJI I ZAANGAŻOWANIE MIESZKAŃCÓW W POWYŻSZE 
INICJATYWY.

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………….…………………………………………………………………
……………………………….……………………………………………………………

5. PROSZĘ WYMIENIĆ ORGANIZACJE SPOZA SOŁECTWA I FIRMY DZIAŁAJĄCE NA 
TERENIE GMINY NYSA Z KTÓRYMI WSPÓŁPRACOWAŁA GRUPA ODNOWY WSI W OKRESIE 
OD PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU DO WRZEŚNIA 2015 ROKU ORAZ KRÓTKO OPISAĆ NA CZYM 
POLEGAŁA WSPÓŁPRACA.

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

6. PROSZĘ WSKAZAĆ WSZYSTKICH SPONSORÓW OD KTÓRYCH OTRZYMANO W OKRESIE 
OD PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU DO WRZEŚNIA 2015 ROKU DODATKOWE WSPARCIE NA 
REALIZACJĘPRZEDSIĘWZIĘĆ W SOŁECTWIE ORAZ FORMĘ POMOCY (ŚRODKI FINANSOWE 
I NIEFINANSOWE).

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

7. PROSZĘ WYMIENIĆ NAZWY PROJEKTÓW ORAZ WSKAZAĆ OTRZYMANĄ WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA SPOZA BUDŻETU GMINY NYSA NA REALIZACJĘ ZADAŃ W SOŁECTWIE 
W OKRESIE OD PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU DO WRZEŚNIA 2015 ROKU.

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

PODPISY:

SOŁTYS WSI

………………………………………………..

PRZEWODNICZĄCY RADY SOŁECKIEJ

…………………………………………………

LIDER GRUPY ODNOWY WSI

………………………………………………….

Id: 655FB125-D85F-44E7-B0F3-02CA02664098. Podpisany Strona 2




